
 

Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice 
Vítězná 701, 696 02 Ratíškovice        www.zsratiskovice.cz 

IČO:   00 22 79 01 REDIZO: 600 115 551 Datová schránka:  gecphuk 

Tel. + 420 518 367 120 IZO: 000 227 901 Email: zs.ratiskovice@tiscali.cz 

 

 
 
  

V Ratíškovicích, dne 26. 06. 2024 
 
 Stanovení úplaty za vzdělávání 

v mateřské škole a školní družině od 1.9.2024 
 

Na základě novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, stanovuje od 1. ledna 
2024 úplatu za vzdělávání v mateřské škole a ve školní družině zřizovatel. V návaznosti na tuto 
změnu došlo vyhláškou č. 423/2023 Sb. ke změně vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, a vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 
 
Podle doposud účinných právních předpisů měsíční výši úplaty v mateřských školách, školních 
družinách a klubech stanovovali jednotliví ředitelé škol a školských zařízení podle průměrných 
neinvestičních výdajů. Nově měsíční výši úplaty stanovuje zřizovatel podle výše minimální 
měsíční mzdy v daném roce. Novelou došlo ke sjednocení pravidel při stanovení výše úplaty 
za předškolní vzdělávání a zájmové vzdělávání ve školních družinách a školních klubech 
a rovněž se rozšířil okruh osob, které budou mít nárok na osvobození od úplaty v mateřských 
školách, školních družinách a školních klubech, o rodiny, které pobírají přídavek na dítě. 
 
U mateřských škol může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 8 % základní 
sazby minimální měsíční mzdy. U zájmového vzdělávání ve školních družinách a školních 
klubech může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 4 % základní sazby 
minimální měsíční mzdy. Od 1. 1. 2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 18 900 Kč 
a maximální možná měsíční výše úplaty tak činí:  

 1 512 Kč v mateřských školách, 

 756 Kč ve školních družinách a školních klubech. 
 
Na základě výše uvedených skutečností stanovil zřizovatel ZŠ a MŠ Ratíškovice výši úplaty od 
1. září 2024 takto (Rozhodnutí Rady obce Ratíškovice, č. 2024/45/15, ze dne 21.5.2024): 
 
Úplata za vzdělávání do 31.8.2024: 
Mateřská škola 400 Kč/měsíc   
Školní družina 150 Kč/ měsíc  + příplatek za ranní družinu 50 Kč/měsíc 
 
Úplata za vzdělávání od 1. září 2024:  
Mateřská škola 500 Kč/měsíc  tj. 33,07 % maxima 
Školní družina 250 Kč/měsíc  tj. 33,07 % maxima 
       + příplatek za ranní družinu 50 Kč/měsíc (zůstává stejný) 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………….. 
   PhDr. Josef Hanák 
       ředitel školy 


